

**Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz
w dniu 14 grudnia 2016 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy A. Wojciechowskiej w dniu 14 grudnia 2016 r. rozpoczęło się w sali w Pałacu przy ul. Nowowiejskiej 15 o godzinie 15³⁶.

W posiedzeniu uczestniczyło 13(trzynastu) radnych. Radny R. Hartwich usprawiedliwił swoją nieobecność.

W posiedzeniu komisji wzięli udział także przedstawiciele Grona Pedagogicznego i pracowników obsługi z Gimnazjum w Kaźmierzu.

Wójt, Zastępca Wójta i Przewodnicząca Rady Gminy zadeklarowali wszechstronną pomoc i wyrazili swoje stanowiska na temat pozytywnej roli jaką przez minione szesnaście lat pełniło Gimnazjum w Kaźmierzu. Stworzyło doskonałe warunki do nauki, integracji młodzieży z całej gminy, wyrównywało szanse w nauce i sporcie.

Radni w dniu 28 listopada 2016 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych przygotowali treść apelu do Ministra Edukacji wyrażającego sprzeciw wobec rządowego projektu ustawy dotyczącej likwidacji gimnazjów i przewidywanych skutków ich likwidacji.

Zastępca Wójta R. Gąska przeczytał treść tego apelu.

Wójt Gminy Z. Gałka, Zastępca Wójta R. Gąska oraz Przewodnicząca Rady Gminy A. Wojciechowska odpowiadali na złożone przez nauczycieli pytania dotyczące projektu reformy systemu oświatowego:

- na obecną chwilę brak jest ustawy dającej podstawy prawne do podejmowania jakichkolwiek kroków w sprawie reformy,
- władze gminy nie biorą pod uwagę utworzenia drugiej szkoły podstawowej w Kaźmierzu,
- w oparciu o układ geograficzny gminy, demografię, Szkoła Podstawowa w Bytyniu będzie prawdopodobnie szkołą ośmioklasową,
- prawdopodobnie szkoły podstawowe w Gaju Wielkim i w Sokolnikach Wielkich staną się szkołami filialnymi,
- brak wytycznych na temat reformy oświatowej, zarówno ze strony Ministra Edukacji jak i Wojewody oraz Kuratora Oświaty utrudnia dalsze działania,
- na tym etapie nie da się precyzyjnie oszacować kosztów wdrażanych zmian,
- na pytania dotyczące liczby zwalnianych osób nie można się wypowiedzieć w obecnej chwili, gdyż nie istnieje siatka godzin.

Władze Samorządowe i radni obecni na posiedzeniu komisji potwierdzili swoje stanowisko solidarności ze środowiskiem nauczycieli i obsługi pracującej w Gimnazjum w Kaźmierzu.

Wszyscy radni uznali, za konieczne wystosowanie apelu do Ministra Edukacji wyrażającego sprzeciw wobec rządowego projektu ustawy dotyczącej likwidacji gimnazjów i przewidywanych skutków ich likwidacji.

Obecny dyrektor Gimnazjum w Kaźmierzu W. Malinowski w imieniu swoim jak i nauczycieli przedstawił następujące argumenty przeciwko reformie oświaty:

- likwidacja gimnazjum to ewidentna dewastacja dorobku minionych 16 lat dobrze wypracowanego systemu edukacji,
- olbrzymia pozytywna rola gimnazjum jako nowoczesnego budynku, nowoczesnie wyposażonego w sale dydaktyczne, laboratoria, halę sportową, integrującego młodzież z małych środowisk wiejskich,
- baza sportowa przy gimnazjum w postaci pełnowymiarowego, dobrze utrzymanego boiska, Orlika – pozwalająca na systematyczne uprawianie sportu i osiągnięcie dobrych wyników w rywalizacji sportowej na terenie Powiatu Szamotulskiego,
- realizacja w gimnazjum wielu projektów bazujących na wymianie młodzieży z różnych krajów, wycieczkach zagranicznych,
- zdecydowany rozwój młodzieży,
- dorobek tradycji (sztandar).

Dyrektor W. Malinowski podkreślił, że obecnie brak jest jakichkolwiek programów nauczania. Nauczyciele są pełni obaw o pracę, zdając sobie sprawę z realiów, że nie dla wszystkich wystarczy etatów w nowej strukturze szkół. Istnieją w środowisku nauczycielskim obawy o utratę pracy i problem ze znalezieniem nowej w swoim zawodzie.

Na sali o godzinie 17¹⁰ pojawił się radny Andrzej Szulc. W ten sposób liczba radnych wzrosła do 14 osób.

Opór nauczycieli gimnazjum to nie walka o etaty, lecz o lepszą szkołę.

Dyrektor Gimnazjum W. Malinowski i zastępca dyrektora p. M. Nowak zadeklarowali swoją pomoc w dyskusjach na temat przyszłości szkół po likwidacji gimnazjum.

Zastępca Wójta R. Gąska stwierdził, że należy rozważyć uzupełnienie brakujących etatów w szkołach podstawowych nauczycielami z gimnazjum.

Zdaniem Dyrektora Gminnego Zespołu Oświatowego J. Stróżyka ze strony obecnego Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu jest dobra wola w tej kwestii.

Agata Schulz poprosiła Zastępcę Wójta o zajęcie stanowiska na temat likwidacji etatów w gimnazjum dla pracowników obsługi.

Zdaniem Zastępcy Wójta obawy o likwidację etatów pracowników obsługi są nieuzasadnione.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 5 minutową przerwę.

Skarbnik Gminy T. Olejnik omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2016 rok.

Zwiększono dochody i wydatki o :

1. subwencję oświatową w kwocie 60.760 zł na odprawy dla emerytowanych nauczycieli,
2. nastąpił wzrost o 425.000 zł na Program Rodzina 500+,
3. nastąpił wzrost o 232.692 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych,
4. zabezpieczono kwotę 30.750 zł wynikającą z tytułu ugody zawartej na odszkodowanie z jednym z podwykonawców rozbudowy oczyszczalni ścieków w Kiączynie, który pozwał Gminę Kaźmierz solidarnie z CTE Carbotech o zapłatę należności za wykonane roboty budowlane,
5. dołożono 4.590 zł na melioracje rolne,
6. zdjęto odprawę emerytalną w kwocie 35.250 zł,
7. w planie finansowym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego Zespołu Oświatowego dokonano szeregu przesunięć środków finansowych w ramach rozdziałów i paragrafów.

Skarbnik Gminy przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały Rady Gminy Kaźmierz w sprawie zmian do budżetu Gminy Kaźmierz na 2016 rok.

Od dnia złożenia w biurze Rady Gminy Kaźmierz projektu uchwały zmieniającej budżet na 2016 rok zaistniały następujące zdarzenia mające wpływ na sytuację finansową Gminy i wymagające ujęcia w budżecie:

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zrealizował dochody w dziale 852 przewyższające kwotę planu, stąd należy zwiększyć plan w tym dziale o 9.000 zł (w tym 6.100 zł jako udział gminny od wyegzekwowanych zaległych alimentów, 2.000 zł – odpłatności z tytułu usług sąsiedzkich).
2. W rozdz. 71004 przesunięto kwotę 22.000 zł z § 4300 na § 4170 – niektóre usługi planistyczne wykonują osoby fizyczne na umowę o dzieło, a nie firmy – jak pierwotnie zakładano.
3. Plan w rozdz. 01010 § 6059 należy zwiększyć o 5.000 zł z przeznaczeniem na opracowanie analizy efektywności kanalizacji w Młodasku.
4. Plan w rozdz. 70005 w § 4300 należy zwiększyć o 5.000 zł na opracowanie operatów szacunkowych (przesunięto z § 4261).

5. W związku z urządzaniem nowych biur w Urzędzie zwiększono plan w rozdz. 75023 w § 4210 – na zakup wykładzin, farb i innych materiałów (środki przesunięto w ramach rozdziału).
6. Wysoki koszt ogrzewania pomieszczeń w Pałacu wymusił konieczność zwiększenia dotacji do GOK o 9.000 zł.
7. W efekcie wzrosły plany dochodów i wydatków, konieczna jest aktualizacja załącznika z udzielonymi dotacjami oraz treści uchwały.

O godzinie 17³⁰ salę opuścili radni B. Wurst i P. Ratajczak. (liczba radnych o tej chwili to 12 osób)

Radni 12(dwunastoma) głosami „za” przyjęli projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2016 rok.

Zastępca Wójta R. Gąska przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Kaźmierzu oraz Biblioteki Publicznej Gminy Kaźmierz w Kaźmierzu. Wyraża się zamiar połączenia z dniem 01 stycznia 2018 roku Gminnego Ośrodka Kultury w Kaźmierzu oraz Biblioteki Publicznej Gminy Kaźmierz w Kaźmierzu w jedną samorządową instytucję kultury pod nazwą Centrum Kultury Kaźmierz.

W dyskusji na temat zamiaru połączenia w/w instytucji kultury uczestniczyła M. Sobkowiak – Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Kaźmierz Kaźmierzu, radny A. Gidaszewski.

Podjętą uchwałę należy przesłać do zaopiniowania do Krajowej Rady Bibliotecznej, do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji w Poznaniu . W oparciu o te dokumenty należy wystąpić do właściwego ministra do spraw kultury i dziedzictwa narodowego o wyrażenie zgody na połączenie w/w instytucji kultury.

Radni 12(dwunastoma) głosami „za” przyjęli projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Kaźmierzu oraz Biblioteki Publicznej Gminy Kaźmierz w Kaźmierzu.

O godzinie 17⁵⁰ salę opuściła radna Z. Śmieszek.

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji M. Nowak omówił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. Wykup przedmiotowej nieruchomości przez gminę ureguluje i poprawi komunikację na terenie w/w miejscowości oraz połączy deptakiem miejscowość Kaźmierz ze wsią Radziny.

W wyniku negocjacji z właścicielami nieruchomości ustalona zostanie w najbliższych dniach cena za działkę nr 294/3 pow. 427m².

Radni 11(jedenastoma) głosami „za” przyjęli projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej B. Armon przedstawiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne z wyłączeniem specjalistycznych usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat oraz trybu ich pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaźmierzu.

B. Armon wyjaśniła pojęcia usług opiekuńczych i usług specjalistycznych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób. Rada Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania.

W związku z ustawą z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw, od dnia 1 stycznia 2017 r. obowiązującą stawką godzinową dla osób pracujących na umowę zlecenie będzie 13 złotych. Powyższe powoduje, konieczność zwiększenia przez GOPS wynagrodzenia osób zatrudnionych w celu świadczenia usług opiekuńczych i determinuje podwyższenie kosztów odpłatności ze strony świadczeniobiorców poprzez zwiększenie ceny 1 godziny usług opiekuńczych z kwoty 12 zł na kwotę 14 zł i specjalistycznych a specjalistycznych usług opiekuńczych z kwoty 18 zł na kwotę 19,00 zł.

Radni 11(jedenastoma) głosami „za” przyjęli projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat oraz trybu ich pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaźmierzu.

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej w miejscowości Młodasko rej. "Poznańska III", Gmina Kaźmierz.

Podjęcie uchwały zakończy proces przygotowywania terenów oczekiwanych przez potencjalnych inwestorów. Wprowadzane zmiany będą dotyczyły parametrów m. innymi takich jak: linia zabudowy, powierzchnie biologicznie czynne, liczba kondygnacji, intensywność zabudowy, powierzchnia zabudowy. Ponadto Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostart w Poznaniu wyraziła wolę przebudowy skrzyżowania na drodze krajowej Nr 92 tj. wykonania pasów lewoskrętnych z kierunku Poznania i Pniew. Obszar objęty opracowaniem uzyskał wymaganą zgodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na nierolne i nieleśne.

Radni 11(jedenastoma) głosami „za” przyjęli projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej w miejscowości Młodasko rej. "Poznańska III", Gmina Kaźmierz.

Zastępca Wójta R. Gąska przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w obrębach Bytyń, Młodasko i Sierpówko.

Tereny ujęte w projekcie uchwały, w obowiązującym studium zostały przeznaczone pod uprawy rolnicze, natomiast ze względu na ich lokalizację w bliskim sąsiedztwie drogi krajowej 92, oraz wnioski właścicieli, uzasadnionym wydaje się podjęcie uchwały, która pozwoli na zmianę ich przeznaczenia na cele nierolnicze.

W związku z powyższym, na podstawie art. 14 pkt 1, w związku z art. 32 i 27 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przystępuje się do opracowania częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w obrębach Bytyń, Młodasko, Sierpówko.

Radni 11(jedenastoma) głosami „za” przyjęli projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w obrębach Bytyń, Młodasko, Sierpówko.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo skierowane do Rady Gminy od p. P. Chermuły. Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Komisja Rozwoju, Ładu Przestrzennego i Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa zaznajomi się z problemem zawartym w omawianym piśmie.

Radni dyskutowali na temat braku wystarczającej ilości koszy na śmieci na terenie Kaźmierza.

O godzinie 18³⁰ A. Wojciechowska zakończyła wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz.

protokół z posiedzenia
K/1 E P O W N O
Wydziału Organizacyjno-Gospodarczego
Iwona Krata
Iwona Krata